

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 624

гр. София, 07.01.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 63
състав, в закрито заседание на 07.01.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Димитрина Петрова

като разгледа дело номер **8689** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 203 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), във вр. чл.1, ал.1 от закона за отговорността на държавата и общините за вреди (ЗОДОВ).
Образувано е по искова молба на М. Г. Ц., изтърпяващ наказание лишаване от свобода в СЦЗ, срещу ГД Изтърпяване на наказанията /ГДИН/, с която се иска да бъде осъден ответника ГДИН, да му заплати сумата от 20 000 лв., претендирана като обезщетение за претърпени неимуществени вреди, в резултат от отменен като незаконсъобразен акт, а именно : Заповед № Л 3105/16.08.2023г. изд. от гл.комисар И.Й. при ГДИН, за периода от 16.08.2023г. /датата на заповедта и реалното изолиране на ищеца в единична килия, без право на участие в колективни мероприятия, за срок от два месеца/, до 15.12.2023г., когато е отменена заповедта като незаконосъобразна с протоколно определение по протокол № 5988 от 15.12.2023г. по ч.н.д. № 20231100206843/2023г. на СРС, 16-ти състав, както и присъждането на законна лихва върху главницата, счигано от 15.12.2023г., до окончателната и заплащане. Направени са и доказателствени искания, по които съдът следва да се произнесе.
В предоставения на ответника срок-отговор на исковата молба-не е депозиран.
След като се запозна с данните и доказателствата, съдът намира, че делото е подведомствено, местно и родово подсъдно на Административен съд София-град.
След преценка на обстоятелства, касаещи редовността на жалбата, визирани в чл. 150 и чл. 151 от АПК, съдът намира, че следва да насрочи делото за разглеждане в открито заседание.

Водим от горното и на основание чл. 157, ал. 1, изр. 2 от АПК, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

Насрочва делото за разглеждане в открито заседание на 26.03.2025 г. от 13.55 часа.

На основание чл. 154, ал. 2 от АПК конституира страните както следва:

1. М. Г. Ц. - ищец.
2. ГДИН – ответник по иска.

Да се призове и СГП.

Доклад по делото:

Предявен е иск с правно основание чл.1, ал.1 от закона за отговорността на държавата и общините за вреди (ЗОДОВ), във в чл. 203 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), по искова молба на М. Г. Ц., изтърпяващ наказание лишаване от свобода в СИЗ, срещу ГД Изтърпяване на наказанията /ГДИН/, с която се иска да бъде осъден ответника ГДИН, да му заплати сумата от 20 000 лв., претендирана като обезщетение за претърпени неимуществени вреди, в резултат от отменен като незаконсъобразен акт, а именно : Заповед № Л 3105/16.08.2023г. изд. от гл.комисар И.Й. при ГДИН, за периода от 16.08.2023г. /датата на заповедта и реалното изолиране на ищеца в единична килия, без право на участие в колективни мероприятия, за срок от два месеца/, до 15.12.2023г., когато е отменена заповедта като незаконосъобразна с протоколно определение по протокол № 5988 от 15.12.2023г. по ч.н.д. № 20231100206843/2023г. на СРС, 16-ти състав, както и присъждането на законна лихва върху главницата, счигано от 15.12.2023г., до окончателната и заплащане.

По Доказателствените искания:

1. Съдът задължава ответника в срок до съдебно заседание-да представи доказателства, удостоверяващи реалното изпълнение на отменената заповед.
2. Съдът задължава ответника-да представи медицинско досие на ищеца, удостоверяващо здравословното му състояние за периода от изпълнение на отменената Заповед № Л 3105/16.08.2023г. изд. от гл.комисар И.Й. при ГДИН, за периода от 16.08.2023г. /датата на заповедта и реалното изолиране на ищеца в единична килия, без право на участие в колективни мероприятия, за срок от два месеца/, до 15.12.2023г.
3. Във връзка с искането за допускане на Комплексна съдебно-психиатрична и психорогическа експертиза-за установяване на претърпените неимуществени вреди-болки и страдания от ищеца, съдът намира, че тези факти могат да бъдат установени, в съвкупност с представеното медицинско досие и чрез допускането на гласни доказателства, поради което:
 - Оставя без уважение доказателственото искане за допускането на Комплексна съдебно-психиатрична и психорогическа експертиза и
 - Допуска гласни доказателства- чрез разпита на двама свидетели на ищеца, при режим на довеждане в о.с.з.

КАЗВА на ищеца, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в исковата молба, от които черпи благоприятни за себе си правни последици: наличие на отменен незаконосъобразен административен акт, причинени от него вреди, размер и основание на претендираното обезщетение, причинна връзка с отменения като незаконосъобразен акт, както и периодите, за които претендира обезщетението.

УКАЗВА на ответника, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и на възраженията направени в писмения отговор.

За посочената по-горе дата и час да се призоват страните и СГП.
Преписи от настоящето определение да се изпратят на страните.

СЪДИЯ: